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Karanlıkta kalan bir öykü... 
DNA konusunda çalı˛malarıyla 

Rosalind Franklin 

Bilim tarihinin trajik öykülerinden birinin ba˛ kahramanı o. DNA 'nın 
yapısının çözülmesinde önemli bulu˛a sahip bir bilimadamı. 

Meslekta˛ları, onun büyük katkısının olduu çalı˛malarıyla Nobel 
alırken, adı hep gölgede kaldı. fiansı hiç yaver gitmedi. 38 ya˛ında 

kanserle mücadele ederken hayata gözlerini yumdu. 

Yazı: Nisan Tandal 

X-Ray diffraction: Rosalind 
Franklin 
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1952 yılına gelindiinde DNA hakkında, gene-
tik malzeme olarak sahip olduu özel rol (ya˛a-
yan bir varlıı yaratmak için gerekli tüm bilgiyi 
depolayabilecek yeterlilikteki tek madde olma-
sı) dahil pek çok ˛ey biliniyordu. Henüz bilin-
meyense karı˛ık bir yapıya sahip olan DNA mo-
lekülünün nasıl göründüü veya bu etkileyici 
kalıtsal i˛levini nasıl yerine getirdiiydi. 
Ancak bu durum da birkaç yıl içinde dei˛ti. 
fiimdilerde iyi bilinen, DNA'nın çift helezonel 
yapısı ve kalıtsal i˛levine balı baz-çiftleyici çap-
raz 1953 yılında anla˛ıldı. Ve bu iz bırakan ba-
˛arı James Watson ve Francis Crick'e aitti. Ma-
urice Wilkins de yardımcı bir rol oynamı˛ görü-
nüyordu. 1962 yılında bu ke˛if için fizik ve ilaç 

alanında aldıı Nobel Ödülü'nü Watson ve 
Crick'le payla˛tı. Ancak o olmadan bu ke˛fin ya-
pılması mümkün olmayacak bir ki˛i uzunca bir 
süre bilinmeyecekti: Çok zeki ama az ya˛amı˛, 
Rosalind Franklin. 

Franklin çocukluundan itibaren fen alanında 
ilerlemeyi kafasına koymu˛ ve Londra'da fizik 
ve kimya eitimi veren az sayıda kız okulların-
dan birine girerek eitimine ba˛lamı˛tı. ›nsan-
lar için iyi bir ˛eyler yapmak istiyordu (Bunda 
babasının Nazi Almanyası'ndan kaçan iki Yahu-
di kızı evlat edinmesinin de etkisi vardır). 
15 ya˛ında bilimadamı olmaya karar verdi; ama 
babası kadınlar için yüksek örenime kesinlikle 
kar˛ıydı. Rosalind'in "sosyal yardım uzmanı" ol-
masını istiyordu. Yine de kızının ısrarlarına ve 
kararlılıına kar˛ı koyamayıp okumasına izin 
verdi. Franklin, 1938'de kaydolduu 
Cambridge Newham College'den 1942'de kar-
bon ve grafit mikro yapıları ile ilgili önemli ça-
lı˛malar yaptıı ›ngiliz Kömür Kullanım Ara˛tır-
ma Birlii'nde çalı˛mak için ayrıldı. Bu çalı˛ma, 
1945 yılında Cambridge Üniversitesi'nden aldı-
ı doktorasının temelini olu˛turacaktı. 
Doktoranın ardından 3 yılını Fransa'da serbest 
i˛ atmosferinden, barı˛ zamanının özgürlüün-
den ve Fransız kültüründen zevk alarak geçir-
di. Ancak 1950 yılında bilimsel kariyer yapmak 
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istediini fark etti... Ve üniversiteye geri döndü. 
Londra'daki King's College'dan gelen daveti 
deerlendirerek DNA üzerine çalı˛mayı kabul 
etti. 
Franklin bunun kendi projesi olacaını tahmin 
ediyordu. Laboratuvarın ikinci yetkilisi Maurice 
Wilkins o sırada tatildeydi ve geri döndüünde 
aralarında bir anla˛mazlık oldu. Wilkins, Rosa-
lind'in kendi çalı˛masını asiste edeceini; Rosa-
lind ise DNA konusunda çalı˛an ki˛inin yalnız-
ca kendisi olacaını sanıyordu. 

Wilkins ile büyük rekabet 
›kisinin de sahip oldukları keskin ki˛ilik farklı-
lıkları i˛lerini kolayla˛tırmıyordu: Franklin 
atak, çabuk, kararlı; Wilkins utangaç, hayalci 
ve pasifti. Birlikte rahat çalı˛amıyorlardı. O ve 
Wilkins, ikisi de DNA ile ilgili oldukları halde 
farklı ara˛tırma gruplarına liderlik yaptılar, 
farklı projeler yürüttüler. Rosalind Franklin, 
Wilkins'in kendisine bir asistan gibi davranma-
sından ho˛lanmıyordu; resmi olarak ikisi de as-
lında aynı düzeydeydiler (Wilkins'in anla˛ılabi-
lir; ancak üstesinden gelemedii hatası, üniver-
sitede kadınlara kar˛ı takınılan tavırlara bakıl-
dıında pek de ˛a˛ırtıcı deil. O dönemde üni-
versite yemekhanesine sadece erkekler girebili-
yor ve derslerden sonra Franklin'in kolejinde-
kiler yalnızca erkekler için olan pub'lara gidi-
yorlardı). Fakat Franklin DNA projesinde az-
metti. J. D. Bernal onun çektii DNA röntgen 
fotoraflarını "herhangi bir maddenin çekilmi˛ 
en güzel röntgen fotorafı" olarak adlandırdı. 

1951-1953 yılları arasında Rosalind Franklin 
DNA yapısını çözmeye çok yakla˛mı˛tı. Aslında 
Wilkins'Ie arasındaki çatı˛ma sebebiyle Crick 
ve Watson tarafından yenilgiye uratıldıı bile 
söylenebilir. Bir noktada Wilkins, Franklin'in 
kristalize DNA portrelerini, Watson'a gösterdi. 
Resmi görünce yapılması gereken, Watson'a 
göre açıktı ve sonuçlar hemen Nature Dergi-
si'nde bir makalede Wilkins'in adıyla yer bul-
du... Franklin'in çalı˛masıysa derginin aynı sa-
yısında destekleyici ba˛ka bir makale olarak 
yer aldı. Franklin'in bu olaylara ve DNA'nın çö-
zülmesine katkısının ne kadar olduu tartı˛ma-
sı bugün de devam ediyor. Açık olan ˛u ki 
Franklin, DNA'nın yapısının örenilmesinde 
çok anlamlı bir role sahip birinci sınıf bir bili-
madamıydı. 

Son çalı˛ması mozaik ve polio virüsü 
Bu dönemin ardından Franklin, J. D. Bernal'ın 
Birkbeck College'daki laboratuvarına ta˛ındı 
ve mozaik virüsü üzerine çok verimli bir çalı˛-
ma yaptı. Polio virüsü ile ilgili çok önemli ve-
riler elde etti... Ancak ˛ans genç kadına bir kez 
daha sırtını dönecekti: 1956 yazında yakalan-
dıı kansere iki yıl gibi kısa bir sürede yenik 
dü˛tü. 
Bu genç ve ba˛arılı bilimadamı 38 ya˛ında, 
çok erken bir dönemde hayata gözlerini yum-
du. 
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